2022年 10月 26日 エコモット株式 会社 (東証グロース/札証アンビシャス 証券コード:3987)

**NEWS RELEASE** 

### 「空間自在ワークプレイスサービス」のシステム導入並びに運用業務を受託

エコモット株式会社(本社:北海道札幌市、代表取締役:入澤 拓也、以下 エコモット)は、東日本旅客鉄道株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長 深澤 祐二、以下 JR東日本)とKDDI株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:高橋 誠、以下 KDDI)が共同で提供しております「空間自在ワークプレイスサービス」のシステム導入と運用支援業務を受託いたしました。

サービスの詳細は下記URLをご確認ください。

# ■離れていても同じ場所にいるかのようにチームが繋がる「空間自在ワークプレイスサービス」提供開始

[URL] https://news.kddi.com/kddi/corporate/newsrelease/2022/10/26/6349.html

#### ■空間自在プロジェクト WEBページ(JR東日本、KDDI共同)

[URL] https://kukanjizai.com/

#### ■本サービスについて

2022 年10 月26 日から、離れていても同じ場所にいるかのようにチームでのコミュニケーションが可能になる「空間自在ワークプレイスサービス」を提供します。

本サービスでは、東京駅など複数拠点で利用可能な「空間自在ワークプレイス」と、お客さまの拠点に設置する「空間自在コネクター」の2つのプランを提供します。従来のWeb 会議システムに比べて、会話量が約48%アップすることが実証されており、生産性の向上が期待されるとともに、駅やオフィスなど多様な拠点が繋がることで、場所にとらわれないワークスタイルを実現できます。

#### ■本サービスのシステム導入、運用支援業務の受託背景

エコモットは2021年5月に「空間自在プロジェクト」に参画しており、今回の「空間自在ワークプレイスサービス」はその一環となっております。参画企業の中でエコモットはKDDI様の「IoTクラウドスタンダード」サービスを始め様々なIoTのサービス支援を行っている実績から、本サービスの導入、運用支援業務を採用いただきました。

#### ■エコモット株式会社について

エコモットは 2007 年の創業以来 IoT 専業のソリューションベンダーとして、センサー・自社開発通信デバイスの提供を行うとともに、多様な顧客ニーズに応じたカスタマイズ、現場での設置ノウハウを提供し、あらゆる「モノ・コト」からセンシングを可能にするソリューションを提供しています。 2017 年 6 月に札幌証券取引所アンビシャス市場、 2018 年 6 月に東京証券取引所マザーズへ上場。 2019 年 1 月に KDDI 株式会社と資本業務提携いたしました。

所在地 : 〒060-0031 北海道札幌市中央区北一条東1丁目2番5号 カレスサッポロビル7F

代表 : 代表取締役 入澤 拓也

設立 : 2007年2月

資本金 : 6億1,532万円(2022年8月末現在)

事業内容: IoTソリューションの企画、およびこれに付随する端末製造、通信インフラ、アプリケーション開発、

並びにクラウドサービスの運用・保守に関する業務のワンストップでの提供

URL : https://www.ecomott.co.jp/

## 本件に関するお問い合わせ先

エコモット株式会社 IoTソリューション営業部 荒木・土田

TEL: 011-558-2211 MAIL: <u>itg@ecomott.co.jp</u>